idque non, ut
vult Bailletus,
anno, qui

Quare, cum simul, antequam aut faceret, multis jam annis, ac proinde duodecim saltem aut quindecim, scholas Remenses rexisset, consequens erit, ut celeberrimarum harum scholarum præfecturæ jam inde ab anno ætatis suæ duodecimo, aut ad summum quinto decimo, quod nemo sanæ mentis admittet, fuerit admotus. Brunonem autem multis annis scholarum Remensium præfecturam, priusquam hanc abdicaret, gessisse, ex iis, quæ Marlotus Historiæ metropolis Remensis lib. I, pag. 113 scribit, simulque ex iis, quæ de anno, quo Sanctus præfecturam illam dimisit, jam dicta sunt, dilucide consequitur: Brunonem enim scholarum Remensium caput seu rectorem jam inde ab anno 1056 constitutum a Gervasio archiepiscopo fuisse, loco cit. is scriptor tradit, nec multum a vero eum aberrare, ex infra dicendis de tempore, quo Bruno Remis docere primum incepit, dilucide patescet. Sanctum interim Remensibus scholis diu præfuisse, aliunde in antecessum nunc probo. Atque ad hoc quidem opportune hic succurrit, qui e funebribus Sancti Titulis septuagesimus tertius est supra centesimum. In hoc enim Nolienses monasterii S. Vincentii canonici Regulares, qui, visa schedula, quæ Brunonis incomparabilis philosophi obitum patefecit, ingenuere, diu hunc Remensium scholarum præfecturam gessisse, disertis verbis affirmant, ita loquentes: Bruno. . . veram scientiam et prudentiam liberalium artium, nec non ceteras cardinales virtutes habuit et servavit, quas in bono fine consummavit. Dudum siquidem ecclesiæ sedis Remensium summus didascalus, utpote in psalterio et ceteris scientiis luculentissimus, et columna totius metropolis diu extitit.

E

44 Ad hæc Sanctum, cum Remensium scholarum præfectura sese abdicavit, non viginti quinque dumtaxat aut viginti sex annorum, quod, ut dictum, ex Bailletii opinione consequitur, sed provecioris ætatis fuisse, in Vita Urbani II Papæ, Mabillonii et Ruinartii Operum Posthumorum tom. III inserta, pag. 6 et 7, posterior e binis hisce scriptoribus efficacissime e variis funebribus Sancti nostri Titulis probat. Verba ejus proinde, Titulos simul, et quibus partim hæc de prompta sint, suo singulis numero apposito, designans, huc transcribo. Sic habent: Hunc (S. Brunonem videlicet)

seculo unde-
cimo medio

F

A *delicet* « Gemmam sophiæ » appellant (*Titulo 74*) canonici sanctæ Mariæ Blesensis; « Lucem » ecclesiarum » (*Titulo 82*) monachi Bellocenses sancti Luciani; « Clarissimum sophistam » (*Titulo 107*) Miciacenses sancti Maximini; « Doctorem doctorum » (*Titulo 77*) Bernacenses; « Magistrorum decus, remigium turbæ Remensis » (*Titulo 109*) Parisienses sanctæ Mariæ Majoris ecclesiæ canonici; hunc « doctrinæ præbuisse undam gentibus et cleris, » aiunt (*Titulo 114*) sancti Gervasii Valensienses; « Cunctos superasse toto in orbe magistros » (*Titulo 64*) sancti Timothei Remenses; « Ejus doctrina » tot factos esse sapientes, quot mens nescit » (*Titulo 151*) sanctæ Mariæ Spulingenses; et monachi sancti Nicolai Andegavensis, « Ejus doctrinam toto fulgere in orbe, » unde ejus « Sequaces » esse optant (*Titulo 78*) canonici cathedralis ecclesiæ sanctæ Crucis Aurelianensis. Nimis essem in ceteris ejus elogiis recensendis. At omittere non licet canonicorum Andegavensis ecclesiæ cathedralis sancti Mauricii testimonium, quo Brunonem asserunt magistrum fuisse non puerorum aut minorum clericorum, sed virorum gravium et jam doctorum, qui sub eo divina, id est, Theologiam addiscebant. Quod sane arguit, eum jam tunc maturæ ætatis fuisse, cum Remis ante suum secessum deceret.